
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
          SETTORE AFFARI GENERALI  
                       

                
 
 

Iscritta al n. 59 Registro delle Determinazioni in data 07.04.2005  
 
 
 
 
OGGETTO: Forniture urgenti per dotazioni presso la struttura cimiteriale. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 14.04.2005 al   29.04.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Forniture urgenti per dotazioni presso la struttura cimiteriale.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Il sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali, in virtù del T.U.EE.LL. 
n.267/2000; 
 Premesso che: 

• nell’intera struttura del Cimitero si è reso indispensabile acquistare attrezzature ed effettuare 
interventi urgenti e necessari assicurare la piena funzionalità operativa ed igienica della 
struttura cimiteriale ed assicurare il normale svolgimento delle funzioni di polizia mortuaria; 

• Viste le ripetute richiesta dell’Ufficio Cimitero che sollecitano di volta in volta interventi ed 
acquisti necessari ed il ultimo con nota n. prot. n. 38 del 10.02.2005 con la quale si elencano le 
varie attrezzature che necessitano sia per gli operai che per gli impiegati stessi; 

• Ritenuto necessario eliminare i tempi di attesa tra la singola richiesta ed il relativo 
provvedimento che spesso crea disfunzioni operative in una struttura nella quale oltre a 
garantire la massima efficienza, il rispetto del regolamento di polizia mortuaria e delle norme 
igienico sanitarie è necessaria la massima sensibilità del decoro e del rispetto del luogo; 

• Considerato che il procedimento più efficace ed efficiente per raggiungere tali risultati è quello 
della costituzione di un fondo a disposizione dell’Ufficio Cimitero, sotto la responsabilità del 
Dirigente del Settore, giusto art. 107 t.u.267/00. 

• Considerata la direttiva sindacale, che attribuisce al dirigente affari generali, l’obiettivo di cui 
sopra per la struttura cimiteriale ed il connesso capitolo di spesa per le funzioni del richiamato 
art. 107 e 109 T.U 267/00;  

• Ritenuto necessario provvedere in merito onde assicurare lo svolgimento dell’attività cimiteriale; 
• Considerato che allo stato di maggiore urgenza è la dotazione del seguente materiale:  

1. abbigliamento operai 
2. Barelle trasporto defunti 
3. Macchine ed attrezzature per Uffici 
4. Pneumatici e batteria macchina elettrica 
5. Interventi urgenti di manutenzione varia 
6. fornitura scale 

 
l’Ufficio ha già operato una ricerca di mercato, stimando il fabbisogno finanziario immediato in euro 17.100. 
 Sentite le direttive dell’organo di Governo;  
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 
 
 In esecuzione delle direttive dell’ Organo di Governo: 

1) Prendere atto della direttiva sindacale in materia cimiteriale, di cui alla delega ex art.109/T.U.267/00. 
2) Per quanto in narrativa, ai sensi dell’art.107 T.U 267/00, costituire un fondo di euro 17.100 per le 

forniture e lavori urgenti ad assicurare la piena funzionalità della struttura e degli Uffici cimiteriali; 
3) Imputare la spesa di €. 17.100,00 sul cap. 55300. 
4) Stabilire che l’Ufficio Cimitero procederà immediatamente e direttamente agli acquisti sopra indicati, 

ai lavori ritenuti urgenti ed altri interventi sino alla concorrenza del fondo costituito con il presente 
provvedimento. 

5) Stabilire che si procederà alla liquidazione delle fatture senza ulteriori formalità munite del visto di 
regolare esecuzione del responsabile del procedimento e nulla osta del Dirigente Dr. Vincenzo De 
Michele; 

6) Nominare responsabile del procedimento Maurizio Palombella; 
7) Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, al Capo 

Settore AA.GG., al Responsabile del procedimento; 
Dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, il presente atto 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Dirigente del Settore Economico-Finanziario 


